
Муниципальное автономное дошкольное пбразовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 178 

«Солнечный круг» 

27.01.2023 98 

ПРИКАЗ 

06 _ организации работы по внедрению ФАОП ДО и созданию 

рабочей группы 

На основании приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», 

приказываю: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на  федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья в 

следующем составе: 

Карамушко Е.В. - старший воспитатель; 

Разумная О.С. - старший воспитатель; 

Устинова М.В.- старший воспитатель; 

Хвостова С.Л. - педагог-психолог; 

Афанасьева А.Ф. — воспитатель; 

Шихалева Н.С.- воспитатель; 

Сивопляс Ю.Е. — воспитатель; 

Федотова О.А.- учитель-логопед; 

Власенко Е.Н.- учитель-логопед; 

Торголова Е.Д. - инструктор по физической культуре. 

2. Утвердить план внедрения федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного обра'іования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее - ФАОП) в МАДОУ



МО г. Краснодар «Детский сад № 178 «Солнечный круг» согласно 

(приложению 1) к настоящему приказу. 

3.  Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно плану утвержденному пунктом 2 
настоящего приказа; е 
- привлекать при необходимости иных работников МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 178 «Солнечный круг» для выполнения 

мероприятий плана, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 
- проводить совещания, консультации и другие действия для 
выполнения — мероприятий — плана,  утвержденного — пунктом 2 
настоящего приказа. 

2. Утвердить и ввести в действие с 24.01.2023 г. Положение о рабочей группе 

по приведению АОП в соответствие с ФАОП ДО (приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФАОП 

ДО (приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад 

№ 178 «Солнечный круг» Н.Э. Кузьмина 

С приказом ознакомлен(ы):/ 

Карамушко Е.В. 

Разумная О.С. 

Устинова М.В. 

Хвостова С.Л. 

Афанасьева А.Ф. 

Шихалева Н.С. 

Сивопляе Ю.Е. 

Федотова О.А. s 

Власенко E.H. )~ 

Торголова Е.Д. 


